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، دنیای اقتصاد بر پایه علم و فناوری است. شرکت هایی که  دنیای امروز
از دل دانشگاه ها شکل می گیرند، حالا حرف اول را  هم در حوزه تکنولوژی 
و تولید محصولات به روز می زنند هم گردش مالی قابل توجهی به نسبت 
عمرشان دارند. در این میان شکل گیری و حمایت از این شرکت ها هم طی 
سال های اخیر در کشور ما با توجه به نقش پررنگ آنها در تبدیل علم و فناوری 
به محصول، مورد توجه جدی قرار گرفته و برنامه های ملی مانند معافیت 
از مالیات آنها از سوی مسئولان تصویب و اجرایی شده است؛ مسیری که 
البته نمی توان صرفا به تصویب برخی قوانین نسبت به آن اکتفا کرد و نیاز 
به پویایی در این زمینه است. در همین راستا یکصد و چهل و هشتمین 
نشست علمی-تخصصی مرکز پژوهش های توسعه و آینده نگری با عنوان 
« چندی پیش  »نقش دانش بنیان ها در رشد تولید و توسعه اقتصادی کشور
برگزار شد و در آن مجید صاحبی نژاد؛ معاون ستاد ویژه توسعه فناوری نانو 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در کنار ترسیم مسیر طی شده 
کشور در حوزه نانو، به چالش های این حوزه پرداخت که در ادامه مشروح 

این نشست را می خوانید. 

گزارشی از 20 سال اخیر یعنی از 1380 کشور در حوزه نانو ارائه می دهم تا از برنامه ها 
و حمایت هایی که برای توسعه شرکت های دانش بنیان انجام شده تا وضعیت 
فعلی بحث بازار و کمکی که به اقتصاد کشور در زنجیره تولید کشور از این طریق 
صورت می گیرد، گزارش هایی داشته باشم؛ به همین دلیل عملا سرفصل های 
ارائه به سه بخش تقسیم می شوند. اول یک مرور کوتاه  روی سیاست گذاری نانو 
خواهم داشت، بعد از آن درباره برنامه های حمایتی که از حوزه تجاری سازی و 
توسعه صنعت نانو در کشور پیگیری شده، صحبت می کنم. در نهایت هم به 
وضعیت صنعت و بازار محصولات نانو و مباحث اقتصادی این حوزه اشاراتی 

خواهم داشت. 
بحث نانو همان طور که مستحضرید از سال 1380 در دفتر همکاری های فناوری 
ریاست جمهوری شروع شد و اولین مطالعات و برنامه ریزی ها در این حوزه شکل 
گرفت. دو سال مطالعات و برنامه ریزی ها و ترویج در سطح مسئولان دانشگاه ها 
در این حوزه دنبال شد و در نهایت کشور به یک اجماعی رسید تا  در این حوزه 
به یک شکل جدی و در بالاترین سطح اجرایی وارد شود. در سال 1382 ستاد 
ویژه توسعه فناوری نانو در نهاد ریاست جمهوری تشکیل شد و رئیس این 
ستاد هم معاون اول رئیس جمهور قرار گرفت؛ البته رئیس جمهور وقت حتی در 
چندین جلسه ابتدایی این ستاد شخصا حضور پیدا کرده بود. نگاه این بود که 
اگر ما بخواهیم در فضای فناوری نوظهوری مثل نانو که هم عام و جدید بوده و 
هم حوزه کاربردش به یک رشته یا یک صنعت خاص محدود نمی شود و عملا 
حوزه های متعدد را تحت تاثیر قرار می دهد، وارد شده و فعالیت داشته باشیم، 

باید هماهنگی ها در سطح ریاست جمهوری پیگیری شوند. 

   ۱۰ساله سوم به دنبال مرجعیت علمی و فناوری هستیم
با نگاه برنامه ریزی بلندمدت سال 1384 اولین سند راهبردی فناوری نانو در 
هیات وزیران تصویب شد. سال 1385 سیاست ها و راهبردها در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی با تاکید بر سند 10ساله که در هیات وزیران مصوب شده بود، 
به تصویب رسید. اتفاق مهم این حوزه آن بود که با توجه به تجربه چند ساله  
در حوزه نانو به عنوان یک فناوری که اولین بار بود اقدامات مرتبط با آن در 
سطح ریاست جمهوری و ملی بررسی شده و تجربه موفقی هم بود، در همان 
سال 1385 معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری شکل گرفت که البته 
ایجاد این معاونت، بر اساس همان تجربه ستادی بود که در حوزه نانو داشتیم. 
شکل گیری معاونت علمی و فناوری منجر به این شد که مباحث مربوط به علم 
و فناوری که پایه ای برای اقتصاد دانش بنیان محسوب می شود، در این سطح 
از نظام حکمرانی کشور مورد توجه قرار گیرد و از سوی زیرمجموعه شخص اول 

اجرایی کشور به آن پرداخته شود. 
سال 1396 سند دوم در هیات وزیران و سال گذشته سند 10ساله سوم در 
افق 1412 در شورای عالی انقلاب فرهنگی مرتبط با همین حوزه تصویب شد. 
همان طور که عرض کردم  سه سند ملی داشتیم و در هر برهه ای بنا بر مقتضیاتی 
که فناوری و کشور داشت، سیاست ها و رویکردهای متفاوتی اتخاذ شد. در 
گاهی بخشی و توسعه منابع انسانی و  سند 10ساله نگاه این بود که روی بحث آ
ایجاد زیرساخت هایی مانند شبکه آزمایشگاهی  و بحث های مالکیت فکری 

تاکید شود. در 10ساله دوم نگاه این بود که کشور وارد فضای تجاری سازی شود 
که ماحصل آن ایجاد یک سری شرکت های فناور و دانش محوری است. در 
این 10 سال اخیر ما شاهد این بودیم که در کشور هم بحث دانش بنیان ها شکل 
گرفت و در نهایت در 10ساله سوم در افق 1412 ما به دنبال یک مرجعیت علمی 
و فناوری با ارتقای یک سری فناوری های عمیق  هستیم که ما را به نوآوری های 
جهانی در محصولات برساند. باید به این مساله هم اشاره کرد که در کشور بحث 
رویکرد مساله محوری مطرح بود، تا از این طریق فناوری بتواند راه حل هایی برای 
مسائل مهم کشور به همراه داشته باشد. اگرچه می دانیم که مسائل و راه حل های 
چندبعدی و چندراه حلی را داریم و همه راه حل ها در حوزه فناوری نیست؛ اما 
بالاخره باید جامعه فناوری و نوآوری کشور بتواند راه حل های فناوری را برای 
مسائل مهم کشور داشته باشد و قرارگرفتن در این زنجیره تولید چه در داخل 
و چه قرارگرفتن شرکت های ما در زنجیره جهانی و بحث صادرات، موضوعی 

است که در 10 ساله سوم پیگیری می شود. 

   نیاز به بازنگری جدی در مدل برنامه ریزی ها داریم
امسال اولین سالی است که وارد 10ساله سوم توسعه در کشور شدیم. من از 
ویژگی های خاصی که بحث سیاستگذاری نانو داشته، می گذرم تا به مباحث 
مربوط به دانش بنیان ها برسم اما در این بین یک نکته ای وجود دارد و آن هم بحث 
تجربه سیاست گذاری و برنامه ریزی است. ما در کشور تجربیات زیادی در حوزه 
برنامه ریزی، سندنویسی و سیاستگذاری در حوزه توسعه علم و فناوری داشتیم؛ اما 
نکته  مهم اینکه خیلی وقت ها ما از این تجربیات به نیکی یاد نمی کنیم و به همین 
دلیل نیاز دارد تا مروری بر  تجربیات گذشته مان داشته باشیم. تجربه برنامه ریزی 
و سندنویسی نانو در کشور تجربه ای ارزشمند است، چون نگاه این بود که باید 
توسعه فناوری به صورت بلندمدت شکل گیرد اما این نگاه بلندمدت نباید ما 
را از فعالیت های مشخص در روز غافل کند، یعنی چهارچوب ها باید بلندمدت 
باشند. یعنی اگر امروز بخواهیم یک اقدامی را در سال و یا برای یک ماه انجام 

دهیم، مجبور هستیم تا یک شکستی هم داشته باشیم. 
به صورت کلی درباره ساختار و سلسله مراتبی که در کشور برای برنامه ریزی در 
خصوص نانو وجود داشته، باید بگویم اگرچه ما چشم انداز و اهداف کلان را در 
سطح 10ساله داریم اما تحقق این مساله در قالب اقدامات ملی و برنامه های 
اجرایی و فعالیت های سالانه شکسته و دنبال می شود. در حقیقت این 
فعالیت های سالانه است که اجرا می شوند و نتایج و دستاوردها حاصل این 
فعالیت ها هستند که اهداف را محقق می کنند؛ با این حال همه این برنامه ها 
در چهارچوب نگاه بلندمدت است که می تواند ما را به اهدافی که تصور کردیم، 
برساند. اگر ما فعالیت ها را بدون توجه به  آن چهارچوب انجام دهیم، دچار 
روزمرگی می شویم و اگر در سطح چشم انداز و اهداف کلان بمانیم، سندها و 
برنامه ها قطعا مستنداتی برای کتابخانه ها می شوند. با این حال مباحث زیادی 
در اینجا مطرح می شود؛ این مدل برنامه ریزی که در کشور ما در حوزه های مختلف 

شاهد آن هستیم، نیاز به یک بازنگری جدی دارد. 
یابی سیاست هاست. همان طور که در ساختار  نکته دیگر روی بحث ارز
سلسله مراتبی بازه های زمانی و شکست ها را داریم، در اهداف و شاخص ها باید 
این موضوع را پیگیری کنیم. ما هر جایی که برنامه ای می ریزیم و هدفی داریم، 
باید شاخصی برای اندازه گیری داشته باشیم؛ چرا که در غیر این صورت به آن 
برنامه ها و اهداف نمی توانیم پایبند باشیم. در سند نانو از سطح چشم انداز تا 
برنامه های اجرایی ما شاهد اهداف و شاخص هایی برای اهداف هستیم. علاوه 
بر اینکه چرایی ها و چیستی ها در سیاستگذاری ها و برنامه ریزی مهم هستند، اما 
مهم تر از آن، چگونگی هاست، یعنی نکاتی که در بحث اجرایی سازی برنامه ها و 
اقدامات مهم است. در رویکردها و ابزارهایی که ستاد نانو به کار گرفته، تلاش شده 
تا شاهد نوآوری هایی هم باشیم. این رویکردها شامل برون سپاری، نهادسازی، 
تمرکز بر دستاوردها و نتایج به جای صرف فرآیندها، حمایت های بی واسطه از این 
زیست بوم، شبکه سازی، داده محوری، ایجاد رقابت با رتبه بندی و اعتبارسنجی 

است و روی هر کدام از اینها می توان مفصل بحث کرد. 
نکته بعدی درباره سند 10ساله سوم است که هفت راهبرد ملی دارد. از این هفت 
راهبرد، سه راهبرد شامل راهبرد 3، 4 و 5 متناسب با توسعه فناوری و تجاری سازی 
و ایجاد شرکت های دانش بنیان است. یک نگاه در سیاست گذاری  نانو این بود 
که در این موضوع باید جامع نگری وجود داشته باشد. ما در ستاد نانو برنامه های 
مختلفی از ترویج دانش آموزی تا بحث همکاری های بین المللی داریم؛ با این 
حال امروز روی این سه راهبرد برای ایجاد و توسعه شرکت های دانش بنیان 
در این حوزه تمرکز کرده ام. اگر بخواهیم برنامه هایی که در مورد نانو و در حوزه 
توسعه فناوری و ایجاد شرکت های نوپا و دانش محور و قرارگرفتن آنها در زنجیره 

تولید شرکت های بزرگ  درکشور داریم را مرور کنیم، تلاش مان آن است که بتوانیم 
نقشه ای از آنها را ارائه دهیم. 

   گپ تجهیزاتی شرکت های فناور و صنعتی 
یم، پژوهش های  یکی از برنامه هایی که در زمینه توسعه فناوری نانو دار
محصول محور و ماموریت گرا برای اساتید دانشگاهی است؛ از اساتیدی که 
تلاش دارند متمرکز بر حل یک مساله و محصول خاص باشند، حمایت  شود. 
همچنین امروز یک سری شتاب دهنده ها را داریم که حمایت از آنها به این دلیل 
که تیم های فناوری که از دل دانشگاه شکل می گیرند، مهم است و باید این تیم ها 
توانمند شده و بتوانند بازار هدف خودشان را شناسایی کرده و محصول  اولیه شان 
را توسعه دهند. به عبارت دیگر آنها باید بتوانند دستاوردهایی که از دل دانشگاه و 
حاصل پژوهش هاست را در قالب یک محصول آماده عرضه کنند. در نقشه این 
حوزه یک سری برنامه ها  برای زیرساخت های تولید نیمه صنعتی هم وجود دارد. 
در فضای گپی که بین شرکت های توسعه فناوری و شرکت های صنعتی وجود 
دارد، عملا نیازمند یک سری تجهیزات تولید نیمه صنعتی و اجرای پایلوت ها 
هستیم که متاسفانه این حوزه در کشور مغفول مانده است. جلوتر که می رویم، 
وارد شرکت های صنعتی می شویم. شرکت های صنعتی موجود ما اگر بخواهند بر 
مبنای فناوری نوآور باشند، نیازمند آر اند دی از جنس نوآوری های درونی هستند 
که مدل های قدیمی آر اند دی به شمار می روند، یعنی این مدل از دل شرکت 
با واحدهای آر اند دی شکل می گیرد. همچنین شرکت های موجود می توانند 
نوآوری از جنس نوآوری باز با جذب فناوری از اکوسیستم داشته باشند. برای هر 
دو مدل ستاد نانو برنامه دارد. یک برنامه درون شرکتی است، یعنی شرکت هایی 
که توانسته اند در بازار کشور حضور یابند و کانال های توزیع و دارایی های مکمل 
خوبی دارند. اینها اگر پروژه ای در واحد آر اند دی شان داشته باشند که بتواند نیاز 
آن شرکت را برآورده کند؛ حالا یا محصول شان را رقابت پذیر کند یا مثلا فرآیند 
تولیدشان را بهبود ببخشد، ستاد در این بخش از شکل گیری آن پروژه ها در دل 
شرکت های تولیدی و صنعتی با مدل های مختلف مبتنی بر تسهیلاتی شامل 
ارائه تکنولوژی و کمک به پایش فناوری حمایت می کند که در این برنامه توسعه 
درون شرکتی مدنظر قرار گرفته است. محور دیگر نوآوری باز است که در حقیقت 
قرارگرفتن شرکت های فناور و دانش محوری که از دل دانشگاه درآمده اند، در زنجیره 
تولید شرکت های بزرگ را شامل می شود. اینجا برنامه شبکه تبادل فناوری نانو 
که به دنبال اتصال این شرکت های دانش بنیان به شرکت های موجود صنعتی 
مدنظر است قرار می گیرد. اگر ما عرضه کننده فناوری مناسبی برای نیازهای 
صنعت داشته باشیم، شبکه تبادل سعی می کند این به هم رسانی را انجام دهد 
اما اگر عرضه کننده مناسبی در شرکت های موجود نداشته باشیم، برنامه چالش 
به دنبال معرفی آن تقاضاها به دانشگاهی است که فناوری آن را داشته باشد و 
این کار هم به صورت مسابقه برگزار می شود. یعنی فراخوان هایی داده می شود 
که تقاضاها بتوانند تیم های جدیدی را شکل دهند یا شرکت های قبلی بتوانند 
روی این حوزه فعال شوند. مکمل بحث حمایت از شرکت ها، حمایت های حوزه 
بازار است. قرارگرفتن در زنجیره جهانی با ایجاد دفاتری است که در ستاد نانو راه 
افتاده و الان در معاونت یکی از برنامه های جدی، دفاتر صادراتی هستند که در 
کشورهای مختلف وجود دارد. همین طور کریدور صادرات به دنبال حمایت و 
ایجاد زیرساخت هایی برای شرکت های دانش بنیان است که وارد بحث جهانی 

و صادرات شوند و درنهایت خدمات تجاری سازی است که باید دنبال شود. 

   شرکت های دانش بنیان به کانال های توزیع و بازار 
دسترسی ندارند

همان طور که می دانیم شرکت های دانش بنیان که غالبا از دل دانشگاه ها بیرون 
آمده اند، یک سری نقاط قوت و نقاط ضعف دارند. قوت این شرکت ها توانمندی 
بالایشان در نوآوری است. چابک و انعطاف پذیر هستند و چون از دل دانشگاه 
بیرون آمده اند، به دانش روز مسلطند و سهولت ارتباط با جامعه علمی را دارند، اما 
این قوت ها در کنار ضعف ها قرار دارد. معمولا اینها زیرساخت های مناسبی برای 
تولید و سرمایه کافی ندارند و به کانال های توزیع و بازار هم دسترسی ندارند. این 
شرکت ها در مهارت های کسب وکاری ضعیف هستند. در کنار این شرکت های 
دانش بنیان، ما شرکت های صنعتی را در کشور داریم که  غالبا متکی بر روش های 
قدیمی هستند که تحت لیسانس کار می کنند یا تجهیزات وارد کشور کرده اند. 
یک سری کارخانه هایی هستند که قوت ها و ضعف هایی دارند. عملا اینها 
دسترسی به زیرساخت های تولید، قدرت سرمایه گذاری بالا و شناخت بازار را دارند 
اما نیازمند فناوری هستند. طبیعتا آنها می توانند مکمل خوبی برای شرکت های 
نوپا و دانش بنیان باشند. خوشبختانه براساس این نیاز که مبتنی بر مدل های 

برون زا در توسعه فناوری و اکتساب فناوری بوده و همچنین بر حسب نمونه های 
جهانی که وجود داشت، برنامه شبکه تبادل فناوری نانو طراحی شده است. 
این برنامه از سال 1393 شکل گرفت و از سال 1399 به عنوان یکی از برنامه های 
جدی معاونت علمی به سایر حوزه ها هم خدمات ارائه می کند. درحقیقت این 
برنامه یک سری راهکار برای قرارگرفتن شرکت های دانش بنیان فناوری محور در 
زنجیره ارزش شرکت های بزرگ داخلی و بین المللی ارائه می کند. این شبکه در 
حوزه های مختلفی کار می کند و 59 کارگزار دارد تا از طریق آن ها بتوان در سراسر 
کشور تبادل فناوری انجام داد و وظیفه آنها هم این است که این به هم رسانی ها 
را راهبری کنند. تابه حال 355 پروژه موفق از بیش از 4 هزار تقاضایی که صنایع 

داشتند از طریق این شبکه محقق شده است. 

   اولویت های نانویی با همکاری دستگاه های اجرایی 
دنبال شود

یک مساله مهم در 10 ساله سوم، بحث مساله محوری است. این برنامه ها که عرض 
کردم، یک سری برنامه های کارکردی هستند اما ما یک سری رویکردهای موضوعی 
هم نیاز داریم که با تمرکز و اولویت گذاری به توسعه این حوزه بپردازیم. براساس 
مطالعات و شناخت کشور و قابلیت هایی که فناوری نانو دارد،   حوزه هایی 
انتخاب شد. حال اینکه چرا این حوزه ها انتخاب شده، جای بحث دارد که 
مجال آن اینجا نیست. به صورت کلی حوزه های آب، محیط زیست، کشاورزی، 
، سلامت و بهداشت جزء اولویت های صنعتی نانو در کشور بودند   ساخت وساز
و در هر کدام از این اولویت ها، برخی ماموریت ها شناسایی شد. نگاه این است 
که این ماموریت ها با همکاری همه دستگاه های اجرایی که عملا متولی این 
بحث ها هستند، انجام شود. در بحث آب وزارت نیرو را داریم. در بحث کشاورزی، 
، وزارت راه و شهرسازی هست.  وزارت جهاد کشاورزی و در بحث ساخت وساز
به هرحال شرکت های دانش بنیان با همکاری اینها می خواهند نیازهای کشور 

در این حوزه ها را حل کنند. 

   حمایت های دولتی به شرکت های نوپا در زنجیره ارزش 
تولیدی کمک کند

نکته مهم دیگر بحث حمایت های دولتی است که باید این حمایت ها کمک 
کنند تا شرکت های نوپا و دانش بنیان شکل گرفته و در زنجیره ارزش شرکت های 
تولیدی و صنعتی کشور قرار گیرند. اگر این سرمایه گذاری انجام شود، ما می توانیم 
با مدل های مختلف و در محورهای گوناگون، جامعه را از حضور این شرکت ها 
منتفع کنیم. مساله اصلی که باید مدنظر قرار گیرد این است که با ایجاد شرکت های 
جدید و تولیدات تازه، بخشی از سرمایه گذاری دولت با مالیاتی که این شرکت ها 
می دهند، برمی گردد و از طرفی بخشی از بازار داخلی حفظ می شود و از اینکه 
بازارهای خارجی آنها را تحت اختیار بگیرند، مصون می ماند. درست است که با 
کمک این  شرکت های دانش بنیان می توانیم وارد صادرات شویم، ولی اثر بلندتر و 
بزرگ تر محصولات این شرکت روی اقتصاد و کیفیت زندگی مردم است. مساله ای 
هم در بحث ها و ارزیابی های ما نباید از نظر دور بماند که آن را با مثالی عرض 
می کنم. شرکتی بود که در حوزه فیلترهای نیروگاهی کار می کرد. ستاد نانو از یک 
فناوری الکتروریسی حمایت کرد. از دل دانشگاه تهران یک شرکت یا مجموعه 
دانشجوهایی از همان مرحله پایان نامه حمایت هایی را شروع کردند و بعدا اینها 
دستگاه های آزمایشگاهی الکتروریسی ساختند و در تولید نانوالیاف به روش 
الکتروریسی دستگاه نیمه صنعتی و صنعتی از همین طریق ساخته شد که 
اثرگذاری زیاد داشت، به طوری که در ساخت  ماسک هایی مانند ال95 که نیاز 
به فیلتر ذرات ریز دارند، از فناوری دستگاه های این شرکت استفاده شد و در 
مقابل از آن برای رفع نیاز نیروگاه های ما که فیلترهای باکیفیت بالا لازم داشتند که 
تحریم بودند هم بهره گرفتیم، تا جایی که این شرکت  دانش بنیان در زنجیره تولید 
شرکت های صنعتی مثل بهران فیلتر قرار گرفت. خط تولید این شرکت توسط 
دستگاه های صنعتی ارتقا یافت و توانست فیلترهایی باکیفیت بالا برای نیروگاه ها 
تولید کند و چالش این حوزه رفع شد. امروز این شرکت قرارداد فروش 10 دستگاه  

صنعتی را با چین منعقد کرده و 6 دستگاه را ارسال کرده است. 
در همین مثال اثرات اقتصادی و کیفیت زندگی مشخص است. اگر این دستگاه 
نبود و این ماسک نبود، به این سرعت نمی توانست در اختیار جامعه در دوران 
کرونا قرار گیرد. در صنعت و صادرات ما هم به همین ترتیب اثر دارد. ما نباید فقط 
ارزیابی خودمان از بازار اولیه ای که این محصولات دانش بنیان ایجاد می کنند 
را در نظر بگیریم. اثرات اقتصادی اینها ده ها و گاهی صدها برابر بیش از بازار 
اولیه ای است که ایجاد می کنند. در این شرایط باید انگیزه بخش خصوصی 

برای مشارکت در این نوع سرمایه گذاری ها را افزایش داد. 

مرور مسیر 20ساله تجربه رشد حوزه نانو چه نکاتی برای آینده دارد؟ 
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فراخوان مزایده عمومی 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد مزایده بهره برداری از فضاهای ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( و طی تشریفات قانونی مزایده به اشخاص )حقیقی، حقوقی( واجد شرایط واگذار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت 
اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ1402/12/02 می باشد.

ف
مبلغ تضمین شرکتمبلغ پایه مزایدهشماره فراخوانموضوع مزایدهردی

در مزایده
مدت

بهره برداری
محل

بهره برداری

500200109100008221/600/000/000سالن همایش ها1
یال( یال)بیست و یک میلیارد و ششصد میلیون ر سه سال شمسی1/080/000/000  ر

مجموعه ورزشی 
انقلاب 

کننده تبلیغاتی جاده تندرستی2 ی از دیوار جدا 500200109100008313/250/000/000اجاره و بهره بردار
یال( یست و پنجاه میلیون ر یال)سیزده میلیارد و دو یک سال شمسی662/500/000  ر

مجموعه ورزشی 
انقلاب 

500200109100008418/000/000/000پارکینگ های شرقی و غربی3
یال( یال)هجده میلیارد ر یک سال شمسی900/000/000  ر

مجموعه ورزشی 
آزادی 

500200109100008530/360/000/000سالن شهید افراسیابی4
یال( یال)سی میلیارد و سیصد و شصت میلیون ر یک سال شمسی1/518/000/000  ر

مجموعه ورزشی 
شهید شیرودی

: شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور به آدرس: تهران، ابتدای اتوبان آیت الله هاشمی رفسنجانی، مجموعه ورزشی انقلاب تلفن:23079157  نام و نشانی مزایده گذار
نوع تضمین شرکت در مزایده:  به صورت یکی از موارد ذیل: الف. ضمانتنامه بانکی معتبر /ب. وجه نقد واریز به شماره حساب شبا IR 370100004001005806375002 نزد بانك مرکزی به نام تمرکز وجوه سپرده هزینه ای شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور )مشخصات 

: کد اقتصادی 411111167873- شناسه ملی 10101555550- شماره ثبت 111835( شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور
مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد : از روزچهارشنبه مورخ 1402/12/02تا ساعت 13:00روزدوشنبه مورخ1402/12/07و آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13:00 عصر روز شنبه مورخ 1402/12/19 می باشد.

 زمان بازگشایی پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت10:00صبح روز یکشنبه مورخ 1402/12/20 در جلسه کمیسیون مزایده در مجموعه ورزشی انقلاب )تالار نصرت( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir باز و خوانده می شود.
متقاضی شرکت در مزایده می بایست مبلغ 1/000/000 میلیون ریال )یک میلیون ریال( به شماره حساب 4001005803014992 نزد بانک مرکزی جهت خرید اسناد مزایده بپردازد.

اطلاعات تماس مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده: شماره تماس مدیر امور قراردادهای جاری 02123079158 
زمان و محل ارائه پاکت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار تا ساعت 14:00روز شنبه مورخ 1402/12/19 به دستگاه مزایده گذار به آدرس تهران خیابان ولیعصر )عج(– ابتدای اتوبان آیت الله هاشمی رفسنجانی  )نیایش (– مجموعه ورزشی انقلاب– ساختمان 

شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی دبیرخانه تسلیم نموده و رسید آن را دریافت نمایید.
www.setadiran.ir   )اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 41934-021  سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت )ستاد

گهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گذار ایجاد نمی نماید. گهی و کارشناسی تعیین پایه مزایده به عهده برنده مزایده است.* درج این آ * بازگشایی پاکات ردیف1با بیش از یک مزایده گر و الباقی ردیف ها با یک مزایده گر انجام خواهد شد.* هزینه چاپ آ
* شرکت در قبول یا رد همه یا هر یك از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.* جهت اطلاع بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس : http://iets.mporg.ir یا به سایت شرکت توسعه ونگهداری اماکن ورزشی به آدرسwww.tanavar.ir مراجعه نمایید.
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